Estado de São Paulo

itcia !yúaln^(ín<i

MOÇÃO N"

Data:

Ofício n°:

Assunto: Moção de Reconhecimento e Parabenização

Ref: 002/2022

Aprovado na

zada e

adetid

AníoníotíííosTicianeili
Presidente

Bertioga, 10 maio de 2022

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Moção

de Parabenização a Francisco Marcos Bezerra da Silva, mas conhecido como

Marcos:

Nascido em Guarujá, no Bairro de Santa Rosa, filho de Maria José, mãe de

9 filhos. Brasileiro, solteiro, 46 anos, formado em Bacharel Executivo e Pós-

graduado em Pedagogia Empresarial.

No auge de seus 46 anos, destes, 35 foram vividos no Guaruja onde se

formou e desde muito novo assumiu papel de liderança na escola, participando

dos Grêmios Estudantis.

Q/MMnicí^ial de ídôe^^/m^a
Estado de São Paulo

%iM'*icía Vòal'n<'á/na

Sua carreira profissional se desenvolveu no Colégio Adélia Camargo e na

Faculdade do Guaruja - Uniesp.

Nesses locais teve a oportunidade de trabalhar com grandes profissionais e

professores de excelência, que o orientaram e transmitiram muitos ensinamentos.

Hoje Marcos já tem mais de 20 anos de docência na qualificação e

orientação profissional, atividade que desempenha com muita dedicação e

empenho.

Há 12 anos morando em Bertioga, cidade que já conhecia por ter amigos

morando aqui e por causa do trabalho, pois o colégio Adélia tinha uma unidade

em Bertioga.

Conheceu muitas pessoas boas e generosas que o ajudaram na ambientaçào

da cidade e indicação de emprego.

Sendo assim, em 2018, reativou o programa "Time do Emprego" na

Prefeitura de Bertioga, onde tem a grata satisfação de ter ajudado a formar mais

de 130 jovens e adultos, e hoje atua como professor no Instituto CAMPB, onde

tem a grata missão de ajudar na qualificação e orientação profissional de mais de

680 jovens no seu primeiro emprego.

Observados os preceitos regimentais, esta é a MOÇÃO de Reconhecimento

e Parabenizaçào que vai devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente

desta Casa que encaminhe oficio com cópia integral desta para o Sr. Prefeito.

arbosa dos Santos "/oj

«daSWaB»®" Vereador